

# Salzburger Sportschützenverband

## Bezirk – Flachgau

Ing. Peter Gressl, Alte Landstr. 18.b, 5112 Lamprechtshausen  
Mobil: 0664-1441703 E-mail: peter.gressl@gmail.com



## Ergebnisliste:

## Gau / Bezirksmeisterschaft 2018

Ort der Veranstaltung: Sportschützenverein Lamprechtshausen

Datum: 02.02.2018 und 03.02.2018

| Luftgewehr | Vereine:                | Hallwang | Bürmoos | Thalgau | Trimmelkam | Franking | Straßwalchen | St. Gilgen | L-hausen | Faistenau | Anthering | Summe |
|------------|-------------------------|----------|---------|---------|------------|----------|--------------|------------|----------|-----------|-----------|-------|
|            | Anzahl Schützen         | 15       | 11      | 19      | 3          | 1        | 4            | 6          | 9        | 2         | 6         | 76    |
|            | Jugend 1                |          |         | 3       |            |          |              |            |          |           | 1         | 4     |
|            | Jugend II m./w.         | 1        | 2       |         |            |          |              |            |          |           | 1         | 4     |
|            | Jungschützen            |          | 1       |         |            |          |              |            |          |           |           | 1     |
|            | Junioren m./w.          | 2        |         | 2       |            |          |              |            |          |           |           | 4     |
|            | Herrn                   |          | 0       | 2       |            | 3        |              |            |          | 2         | 7         |       |
|            | Damen                   |          |         | 1       |            | 0        |              | 1          |          |           |           | 2     |
|            | stehend aufgelegt Allg. |          |         |         |            |          |              |            |          |           |           | 0     |
|            | Senioren I w./m         | 3        | 2       | 4       |            |          |              | 2          | 2        | 1         |           | 14    |
|            | stehend aufgelegt Sen.I | 3        |         |         |            |          |              |            | 1        |           |           | 4     |
|            | Senioren II             |          | 2       | 3       |            | 1        | 1            | 2          | 1        | 1         |           | 11    |
|            | Senioren II A           | 3        | 3       | 1       | 3          |          |              | 2          | 1        |           |           | 13    |
|            | Senioren III            | 3        | 1       | 3       |            |          |              |            | 3        |           | 2         | 12    |

  

|             |               |   |   |   |   |   |  |  |  |  |  |   |
|-------------|---------------|---|---|---|---|---|--|--|--|--|--|---|
| Luftpistole | Damen / Herrn | 2 | 1 | 3 | 2 | 2 |  |  |  |  |  | 9 |
|             | Senioren      | 1 |   |   | 1 | 1 |  |  |  |  |  | 3 |
|             |               |   |   |   |   |   |  |  |  |  |  | 0 |

### Medaillenspiegel LG:

| Verein       | Gold | Silber | Bronze | Summe |
|--------------|------|--------|--------|-------|
| L'hausens    | 5    | 2      | 0      | 7     |
| Thalgau      | 4    | 4      | 1      | 9     |
| Hallwang     | 2    | 3      | 5      | 10    |
| Anthering    | 2    | 1      | 1      | 4     |
| Bürmoos      | 1    | 1      | 1      | 3     |
| Straßwalchen | 0    | 1      | 1      | 2     |
| Trimmelkam   | 0    | 0      | 1      | 1     |

### Medaillenspiegel LP:

| Verein       | Gold | Silber | Bronze | Summe |
|--------------|------|--------|--------|-------|
| Bürmoos      | 2    | 0      | 2      | 4     |
| Franking     | 1    | 3      | 0      | 4     |
| Straßwalchen | 0    | 0      | 1      | 1     |

# LUFTGEWEHR - EINZEL

## GM2018-SENIII am 02.02.2018

| Platz | ID | Name/Verein                                   | Serien |       |       | Gesamt | Bem.                  |
|-------|----|---|--------|-------|-------|--------|-----------------------|
| 1.    |    | Alois Frauenschuh<br>SSV Lamprechtshausen     | 105.1  | 103.3 | 104.7 | 103.9  | <b>417.0</b><br>Ringe |
| 2.    |    | Peter Watschinger<br>SSV Hallwang             | 104.4  | 105.4 | 103.0 | 103.4  | <b>416.2</b><br>Ringe |
| 3.    |    | Erko Walkner<br>SSV Hallwang                  | 104.8  | 103.5 | 103.4 | 102.3  | <b>414.0</b><br>Ringe |
| 4.    |    | Max Frauenschuh<br>SSV Lamprechtshausen       | 103.7  | 102.3 | 102.5 | 104.3  | <b>412.8</b><br>Ringe |
| 5.    |    | Hubert Schrenk<br>SSV Thalgau                 | 100.4  | 102.4 | 104.7 | 103.2  | <b>410.7</b><br>Ringe |
| 6.    |    | Hermann Lindner<br>SV Anthering               | 100.0  | 101.4 | 103.4 | 104.1  | <b>408.9</b><br>Ringe |
| 7.    |    | Heinrich Eisl<br>SV St.Gilgen                 | 102.9  | 100.6 | 102.4 | 102.6  | <b>408.5</b><br>Ringe |
| 8.    |    | Rudi Weyland<br>SSV Thalgau                   | 103.4  | 102.0 | 100.2 | 102.4  | <b>408.0</b><br>Ringe |
| 9.    |    | Paul Pomwenger<br>SV Anthering                | 100.0  | 102.4 | 99.0  | 102.2  | <b>403.6</b><br>Ringe |
| 10.   |    | Johann Grössinger<br>SSV Thalgau              | 99.9   | 100.5 | 101.4 | 101.0  | <b>402.8</b><br>Ringe |
| 11.   |    | Rosemarie Haberlander<br>SSV Lamprechtshausen | 103.1  | 98.4  | 100.3 | 101.0  | <b>402.8</b><br>Ringe |
| 12.   |    | Johann Ragginger Sen<br>SSV Hallwang          | 98.6   | 99.6  | 96.8  | 95.9   | <b>390.9</b><br>Ringe |
| 13.   |    | Georg Thaller<br>SSV Bürmoos                  | 96.4   | 95.9  | 96.9  | 98.4   | <b>387.6</b><br>Ringe |

## GM2018- SENIIa am 02.02.2018

| Platz | ID | Name/Verein                             | Serien |       |       | Gesamt | Bem.                  |
|-------|----|---|--------|-------|-------|--------|-----------------------|
| 1.    |    | Johann Schoosleitner<br>SSV Thalgau     | 105.8  | 102.1 | 104.7 | 103.8  | <b>416.4</b><br>Ringe |
| 2.    |    | Johann Karl<br>SSV Hallwang             | 103.6  | 103.4 | 104.3 | 103.8  | <b>415.1</b><br>Ringe |
| 3.    |    | Christine Hütter<br>SSV Bürmoos         | 103.4  | 102.9 | 104.6 | 103.9  | <b>414.8</b><br>Ringe |
| 4.    |    | Ernst Frenschlich<br>SSV Bürmoos        | 103.4  | 104.1 | 102.6 | 102.3  | <b>412.4</b><br>Ringe |
| 5.    |    | Walter Wendtner<br>SSV Lamprechtshausen | 103.6  | 103.0 | 101.1 | 102.1  | <b>409.8</b><br>Ringe |
| 6.    |    | Josef Nussdorfer<br>SSV Hallwang        | 101.0  | 103.7 | 101.5 | 103.0  | <b>409.2</b><br>Ringe |
| 7.    |    | Johann Nussdorfer<br>SSV Hallwang       | 102.1  | 104.3 | 100.1 | 102.7  | <b>409.2</b><br>Ringe |
| 8.    |    | Josef Tobolka<br>SV Trimmelkam          | 103.2  | 100.1 | 99.2  | 101.1  | <b>403.6</b><br>Ringe |
| 9.    |    | Heinz Hofbauer<br>SSV Bürmoos           | 100.4  | 102.0 | 102.1 | 99.1   | <b>403.6</b><br>Ringe |
| 10.   |    | Christine Tobolka<br>SV Trimmelkam      | 98.0   | 100.2 | 98.1  | 100.7  | <b>397.0</b><br>Ringe |
| 11.   |    | Heinrich Reindl<br>SV St.Gilgen         | 95.6   | 99.7  | 99.1  | 99.3   | <b>393.7</b><br>Ringe |
| 12.   |    | Gertrude Samstag<br>SV Trimmelkam       | 95.8   | 92.6  | 97.5  | 96.1   | <b>382.0</b><br>Ringe |

**GM2018-SENI**  
**am 02.02.2018**

| Platz | ID | Name/Verein                            | Serien |      |      | Gesamt | Bem.                         |
|-------|----|--|--------|------|------|--------|------------------------------|
| 1.    |    | Anton Wieser<br>SSV Thalgau            | 98.7   | 97.7 | 96.3 | 100.6  | <b>393.3</b><br><b>Ringe</b> |
| 2.    |    | Ludwig Stadler<br>SSV Lamprechtshausen | 97.1   | 98.0 | 98.9 | 97.5   | <b>391.5</b><br><b>Ringe</b> |
| 3.    |    | Franz Scharschinger<br>SV Straßwalchen | 98.7   | 94.2 | 96.2 | 95.1   | <b>384.2</b><br><b>Ringe</b> |
| 4.    |    | Albin Schacherl<br>SSV Bürmoos         | 85.7   | 90.4 | 95.0 | 95.3   | <b>366.4</b><br><b>Ringe</b> |
| 5.    |    | Franz Schoosleitner<br>SSV Thalgau     | 88.4   | 87.5 | 87.3 | 91.8   | <b>355.0</b><br><b>Ringe</b> |
| 6.    |    | Karl Schäfer<br>SSV Bürmoos            | 98.9   | 96.3 | 88.4 | 71.3   | <b>354.9</b><br><b>Ringe</b> |
| 7.    |    | Albert Luger<br>SV St.Gilgen           | 86.2   | 89.3 | 82.7 | 91.6   | <b>349.8</b><br><b>Ringe</b> |
| 8.    |    | Siegfried Maislinger<br>SV Franking    | 78.2   | 87.7 | 83.4 | 90.4   | <b>339.7</b><br><b>Ringe</b> |
| NA    |    | Martin Winkler<br>SSV Thalgau          |        |      |      |        |                              |
| NA    |    | Ewald Stöckl<br>SV St.Gilgen           |        |      |      |        |                              |
| NA    |    | Roman Ebner<br>SSV Faistenau           |        |      |      |        |                              |

**GM2018-SENI**  
**am 02.02.2018**

| Platz | ID | Name/Verein                          | Serien |       |      | Gesamt | Bem.                         |
|-------|----|--------------------------------------|--------|-------|------|--------|------------------------------|
| 1.    |    | Johann Ragginger<br>SSV Hallwang     | 97.5   | 100.1 | 99.1 | 99.1   | <b>395.8</b><br><b>Ringe</b> |
| 2.    |    | Christian Wurzinger<br>SSV Thalgau   | 97.8   | 100.4 | 96.3 | 99.1   | <b>393.6</b><br><b>Ringe</b> |
| 3.    |    | Peter Elshuber<br>SSV Hallwang       | 99.7   | 97.4  | 99.5 | 96.8   | <b>393.4</b><br><b>Ringe</b> |
| 4.    |    | Peter Gressl<br>SSV Lamprechtshausen | 96.9   | 97.4  | 96.3 | 100.8  | <b>391.4</b><br><b>Ringe</b> |
| 5.    |    | Christoph Bahr<br>SV St.Gilgen       | 94.4   | 97.0  | 99.1 | 98.0   | <b>388.5</b><br><b>Ringe</b> |
| 6.    |    | Johann Steinbichler<br>SSV Thalgau   | 94.9   | 93.6  | 99.2 | 99.0   | <b>386.7</b><br><b>Ringe</b> |
| 7.    |    | Josef Gangl<br>SSV Lamprechtshausen  | 96.1   | 93.0  | 95.6 | 95.6   | <b>380.3</b><br><b>Ringe</b> |
| 8.    |    | Martin Brandstätter<br>SSV Thalgau   | 95.2   | 91.8  | 94.6 | 96.9   | <b>378.5</b><br><b>Ringe</b> |
| 9.    |    | Paul Kübler<br>SSV Hallwang          | 93.6   | 92.7  | 91.6 | 90.7   | <b>368.6</b><br><b>Ringe</b> |
| 10.   |    | Herbert Brandstätter<br>SSV Thalgau  | 91.6   | 84.2  | 93.2 | 92.2   | <b>361.2</b><br><b>Ringe</b> |
| 11.   |    | Franz Resch<br>SSV Faistenau         | 84.2   | 83.4  | 88.2 | 93.8   | <b>349.6</b><br><b>Ringe</b> |
| NA    |    | Manfred Gebhard<br>SV St.Gilgen      |        |       |      |        |                              |
| NA    |    | Korbinian Zeif<br>SSV Bürmoos        |        |       |      |        |                              |

**GM2018-Stehend aufgelegt SENI**  
**am 02.02.2018**

| Platz | ID | Name/Verein                             | Serien |       |       |       | Gesamt                | Bem. |
|-------|----|---|--------|-------|-------|-------|-----------------------|------|
| 1.    |    | Gerhard Furtner<br>SSV Lamprechtshausen | 105.1  | 105.2 | 105.7 | 104.3 | <b>420.3</b><br>Ringe |      |
| 2.    |    | Herbert Mayr-Ehinger<br>SSV Hallwang    | 104.0  | 104.5 | 101.4 | 97.0  | <b>406.9</b><br>Ringe |      |
| 3.    |    | Claudia Mader<br>SSV Hallwang           | 101.7  | 101.2 | 101.2 | 102.3 | <b>406.4</b><br>Ringe |      |
| 4.    |    | Martin Mader<br>SSV Hallwang            | 101.1  | 100.5 | 104.1 | 99.4  | <b>405.1</b><br>Ringe |      |
| 5.    |    | Johann Karl<br>SSV Hallwang             | 99.3   | 101.2 | 101.5 | 101.2 | <b>403.2</b><br>Ringe |      |

**GM2018-Damen**  
**am 03.02.2018**

| Platz | ID | Name/Verein                                  | Serien |       |       |       | Gesamt                | Bem. |
|-------|----|--|--------|-------|-------|-------|-----------------------|------|
| 1.    |    | Elisabeth Moosmüller<br>SSV Lamprechtshausen | 102.1  | 103.1 | 102.6 | 103.0 | <b>410,8</b><br>Ringe |      |
| 2.    |    | Tamara Alt<br>SSV Thalgau                    | 101.4  | 102.0 | 103.3 | 101.7 | <b>408,4</b><br>Ringe |      |

| Platz | ID | Name/Verein                                  | Serien |       |       |       | Gesamt | Bem.                        |
|-------|----|--|--------|-------|-------|-------|--------|-----------------------------|
| 1.    |    | Elisabeth Moosmüller<br>SSV Lamprechtshausen | 102.1  | 103.1 | 102.6 | 103.0 | 99.1   | 101.1 <b>611.0</b><br>Ringe |
| 2.    |    | Tamara Alt<br>SSV Thalgau                    | 101.4  | 102.0 | 103.3 | 101.7 | 100.6  | 100.5 <b>609.5</b><br>Ringe |

**GM2018-Herrn**  
**am 03.02.2018**

| Platz | ID | Name/Verein                                  | Serien |       |       |      | Gesamt | Bem.                        |
|-------|----|--|--------|-------|-------|------|--------|-----------------------------|
| 1.    |    | Roman Thalmayr<br>SV Anthering               | 99.5   | 101.0 | 103.0 | 98.4 | 98.2   | 101.9 <b>602.0</b><br>Ringe |
| 2.    |    | Sebastian Plasch<br>SV Straßwalchen          | 98.2   | 101.2 | 97.3  | 98.5 | 100.5  | 99.5 <b>595.2</b><br>Ringe  |
| 3.    |    | Bernhard Lugstein<br>SV Anthering            | 91.0   | 97.3  | 96.0  | 92.7 | 99.7   | 95.8 <b>572.5</b><br>Ringe  |
| 4.    |    | Bernhard<br>Scharschinger<br>SV Straßwalchen | 94.4   | 93.8  | 97.5  | 93.5 | 93.6   | 91.2 <b>564.0</b><br>Ringe  |
| 5.    |    | Christian Schoosleitner<br>SSV Thalgau       | 98.4   | 90.5  | 94.4  | 88.6 | 88.3   | 89.1 <b>549.3</b><br>Ringe  |
| NA    |    | Roland Scharschinger<br>SV Straßwalchen      |        |       |       |      |        |                             |
| NA    |    | Florian Rainer<br>SSV Thalgau                |        |       |       |      |        |                             |
| NA    |    | Manuel Mayr-Ehinger<br>SSV Hallwang          |        |       |       |      |        |                             |

**GM2018 - Junioren**  
**am 03.02.2018**

| Platz | ID | Name/Verein                           | Serien |      |      |      | Gesamt | Bem.                       |
|-------|----|---------------------------------------|--------|------|------|------|--------|----------------------------|
| 1.    |    | Lukas Baumgartner<br>SSV Thalgau      | 94.7   | 99.6 | 99.5 | 98.2 | 94.4   | 97.8 <b>584.2</b><br>Ringe |
| 2.    |    | Elias Legat<br>SSV Thalgau            | 90.4   | 93.9 | 95.8 | 92.8 | 95.5   | 97.1 <b>565.5</b><br>Ringe |
| NA    |    | Johann Ragginger jun.<br>SSV Hallwang |        |      |      |      |        |                            |

**GM2018 - Jungschützen  
am 03.02.2018**

| Platz | ID | Name/Verein                      | Serien |      |      | Gesamt | Bem.                  |
|-------|----|----------------------------------|--------|------|------|--------|-----------------------|
| 1.    |    | Alexander Seebach<br>SSV Bürmoos | 94.5   | 95.7 | 92.5 | 85.7   | <b>368.4</b><br>Ringe |

**GM2018-JugendII  
am 03.02.2018**

| Platz | ID | Name/Verein                       | Serien |  | Gesamt | Bem.                  |
|-------|----|-----------------------------------|--------|--|--------|-----------------------|
| 1.    |    | Elias Braunwieser<br>SV Anthering | 93.8   |  | 94.1   | <b>187.9</b><br>Ringe |
| NA    |    | Jakob Giglmayr<br>SSV Bürmoos     |        |  |        |                       |
| NA    |    | Leon Steinkellner<br>SSV Bürmoos  |        |  |        |                       |

**GM2018 - JugendI  
am 03.02.2018**

| Platz | ID | Name/Verein   | Serien |  | Gesamt | Bem.                  |
|-------|----|---|--------|--|--------|-----------------------|
| 1.    |    | Maximilian<br>Gimmelsberger<br>SSV Lamprechtshausen | 99.9   |  | 101.3  | <b>201.2</b><br>Ringe |
| 2.    |    | Korbinian Haberlandner<br>SV Anthering              | 97.8   |  | 93.6   | <b>191.4</b><br>Ringe |
| 3.    |    | Marko Perisic<br>SSV Thalgau                        | 94.3   |  | 87.8   | <b>182.1</b><br>Ringe |
| 4.    |    | Michael Haugeneder<br>SSV Hallwang                  | 90.1 M |  | 89.8 M | <b>179.9</b><br>Ringe |
| 5.    |    | Lukas Künstner<br>SSV Thalgau                       | 83.6   |  | 84.1   | <b>167.7</b><br>Ringe |
| 6.    |    | Moritz Sommerauer<br>SSV Thalgau                    | 76.6   |  | 90.7   | <b>167.3</b><br>Ringe |

## Luftpistole - EINZEL

**Pistolen Einzel**

|   | Name           | Klasse | Verein       | 1.Serie | 2.Serie | 3.Serie | 4.Serie | Gesamtergebnis |
|---|----------------|--------|--------------|---------|---------|---------|---------|----------------|
| 1 | Stefan Kogler  | Herrn  | Bürmoos      | 92      | 92      | 91      | 95      | 370            |
| 2 | Markus Bichler | Herrn  | Franking     | 85      | 92      | 90      | 92      | 359            |
| 3 | Erwin Strobl   | Herrn  | Bürmoos      | 87      | 85      | 84      | 89      | 345            |
| 4 | Werner MarKo   | Herrn  | Trimmelkam   | 85      | 84      | 78      | 81      | 328            |
| 5 | Doris Höllerer | Damen  | Straßwalchen | 74      | 85      | 83      | 85      | 327            |
| 6 | Dieter Nobis   | Herrn  | Straßwalchen | 88      | 80      | 82      | 76      | 326            |
| 7 | Daniel Storm   | Herrn  | Trimmelkam   | 77      | 76      | 83      | 80      | 316            |

|   | Name                | Klasse | Verein       | 1.Serie | 2.Serie | 3.Serie | 4.Serie | Gesamtergebnis |
|---|---------------------|--------|--------------|---------|---------|---------|---------|----------------|
| 1 | Manfred Aigner      | Sen.   | Franking     | 90      | 83      | 86      | 82      | 341            |
| 2 | Heimo Göpperl       | Sen.   | Franking     | 91      | 82      | 85      | 82      | 340            |
| 3 | Peter Gratzl        | Sen.   | Bürmoos      | 85      | 91      | 83      | 79      | 338            |
| 4 | Franz Scharschinger | Sen.   | Straßwalchen | 71      | 72      | 83      | 63      | 289            |
| 5 | Walter Samstag      | Sen.   | Trimmelkam   | 74      | 64      | 75      | 70      | 283            |

## LUFTGEWEHR – Mannschaft

### **Luftgewehr Mannschaft Sen.III**

| Name                  | Klasse   | Verein           | 1.Serie | 2.Serie | 3.Serie | 4.Serie | Gesamtergebnis |
|-----------------------|----------|------------------|---------|---------|---------|---------|----------------|
| Alois Frauenschuh     | Sen. III | Lamprechtshausen | 105,1   | 103,3   | 104,7   | 103,9   | 417,0          |
| Max Frauenschuh       | Sen. III | Lamprechtshausen | 103,7   | 102,3   | 102,5   | 104,3   | 412,8          |
| Rosemarie Haberlander | Sen. III | Lamprechtshausen | 103,1   | 98,4    | 100,3   | 101     | 402,8          |

|   |                       |          |          |       |       |       |       |       |
|---|-----------------------|----------|----------|-------|-------|-------|-------|-------|
|   | Peter Watschinger     | Sen. III | Hallwang | 104,4 | 105,4 | 103   | 103,4 | 416,2 |
| 3 | Erko Walkner          | Sen. III | Hallwang | 104,8 | 103,5 | 103,4 | 102,3 | 414,0 |
|   | Johann Ragginger sen. | Sen. III | Hallwang | 98,6  | 99,6  | 96,8  | 95,9  | 390,9 |

## Luftgewehr Mannschaft Senl u. SEN II

| Name                | Klasse | Verein  | 1.Serie | 2.Serie | 3.Serie | 4.Serie | Gesamtergebnis |
|---------------------|--------|---------|---------|---------|---------|---------|----------------|
| Anton Wieser        | Sen.II | Thalgau | 98,7    | 97,7    | 96,3    | 100,6   | 393,3          |
| Christian Wurzinger | Sen. I | Thalgau | 97,8    | 100,4   | 96,3    | 99,1    | 393,6          |
| Johann Steinbichler | Sen. I | Thalgau | 94,9    | 93,6    | 99,2    | 99      | 386,7          |

|   |                  |        |          |      |       |      |      |       |
|---|------------------|--------|----------|------|-------|------|------|-------|
|   | Paul Kübler      | Sen. I | Hallwang | 93,6 | 92,7  | 91,6 | 90,7 | 368,6 |
| 3 | Peter Elshuber   | Sen. I | Hallwang | 99,7 | 97,4  | 99,5 | 96,8 | 393,4 |
|   | Johann Ragginger | Sen. I | Hallwang | 97,5 | 100,1 | 99,1 | 99,1 | 395,8 |

## Luftgewehr Mannschaft Sen.IIa

|   |                   |          |         |       |       |       |       |       |
|---|-------------------|----------|---------|-------|-------|-------|-------|-------|
| 2 | Christine Hüttner | Sen. Ila | Bürmoos | 103,4 | 102,9 | 104,6 | 103,9 | 414,8 |
|   | Erst Frenschl     | Sen. Ila | Bürmoos | 103,4 | 104,1 | 102,6 | 102,3 | 412,4 |
|   | Heinz Hofbauer    | Sen. Ila | Bürmoos | 100,4 | 102   | 102,1 | 99,1  | 403,6 |

# LUFTPISTOLE – Mannschaft

## Luftpistole Mannschaft

|   | Name                | Klasse | Verein       | 1.Serie | 2.Serie | 3.Serie | 4.Serie | Gesamtergebnis |
|---|---------------------|--------|--------------|---------|---------|---------|---------|----------------|
| 1 | Stefan Kogler       | Herrn  | Bürmoos      | 92      | 92      | 91      | 95      | 370            |
|   | Peter Gratzl        | Sen.   | Bürmoos      | 85      | 91      | 83      | 79      | 338            |
|   | Erwin Strobl        | Herrn  | Bürmoos      | 87      | 85      | 84      | 89      | 345            |
| 2 | Markus Bichler      | Herrn  | Franking     | 85      | 92      | 90      | 92      | 359            |
|   | Manfred Aigner      | Sen.   | Franking     | 90      | 83      | 86      | 82      | 341            |
|   | Heimo Göpperl       | Sen.   | Franking     | 91      | 82      | 85      | 82      | 340            |
| 3 | Doris Höllerer      | Damen  | Straßwalchen | 74      | 85      | 83      | 85      | 327            |
|   | Dieter Nobis        | Herrn  | Straßwalchen | 88      | 80      | 82      | 76      | 326            |
|   | Franz Scharschinger | Sen.   | Straßwalchen | 71      | 72      | 83      | 63      | 289            |
| 4 | Werner Marko        | Herrn  | Trimmelkam   | 85      | 84      | 78      | 81      | 328            |
|   | Daniel Storm        | Herrn  | Trimmelkam   | 77      | 76      | 83      | 80      | 316            |
|   | Walter Samstag      | Sen.   | Trimmelkam   | 74      | 64      | 75      | 70      | 283            |
|   |                     |        |              |         |         |         |         | 927            |